
Об утверждении нормативов обеспечения площадью жилых помещений в организациях социального обслуживания
Брянской области, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме
Приказ Департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 09 декабря 2014 г. № 513

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 513 

 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПЛОЩАДЬЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В
ОРГАНИЗАЦИЯХ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩИХ

СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В СТАЦИОНАРНОЙ ФОРМЕ 

Во исполнение пункта 5 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации"  

приказываю: 

1. Утвердить нормативы обеспечения площадью жилых помещений: 

в домах-интернатах общего типа, домах-интернатах малой вместимости (отделениях временного проживания
граждан пожилого возраста и инвалидов комплексных центров социального обслуживания населения) - 6 - 7 кв. м на 1
человека; 

в психоневрологических интернатах - 4,5 - 6 кв. м на 1 человека; 

в детском доме-интернате для умственно отсталых детей:

для детей дошкольного возраста - 4 кв. м, 

школьного возраста - 6 кв. м. 

2. Начальнику общего отдела (Е.С.Хазанова) довести настоящий приказ до директоров стационарных организаций
социального обслуживания. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента
И.Е.Тимошин

http://docs.cntd.ru/

